股，调整后的转股价格自2022年6月9日起生效。 详见公司于2022年6月1日披露的《牧原食品

股份有限公司关于调整“牧原转债”转股价格的公告》（公告编号：2022-090）。

经中国证券监督管理委员会 《关于核准牧原食品股份有限公司非公开发行股票的批

复》（证监许可[2022]2370号）核准，公司向特定对象非公开发行人民币普通股（A股）股

票150,112,584股，发行价格为39.97元/股，本次新增股份已于2022年12月23日在深圳证

券交易所上市。根据公司募集说明书的发行条款以及中国证监会关于可转债发行的有关规

定，“牧原转债”的转股价格调整为47.26元/股，调整后的转股价格自2022年12月23日起生

效。 详见公司于2022年12月22日披露的《牧原食品股份有限公司关于调整“牧原转债” 转

股价格的公告》（公告编号：2022-184）。

2023年4月14日，经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认， 公司319

名限制性股票激励对象已获授但尚未解除限售的共计2,510,661股限制性股票的注销事

宜已办理完毕。 因本次回购注销股份，“牧原转债” 的转股价格调整为47.27元/股，调整后

的转股价格自2023年4月18日起生效。 详见公司于2023年4月18日披露的《牧原食品股份

有限公司关于调整“牧原转债”转股价格的公告》（公告编号：2023-042）。

2023年6月30日，经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司597名

限制性股票激励对象已获授但尚未解除限售的共计4,430,118股限制性股票的注销事宜

已办理完毕。 因本次回购注销股份，“牧原转债” 的转股价格调整为47.28元/股，调整后的

转股价格自2023年7月4日起生效。 详见公司于2023年7月4日披露的《牧原食品股份有限

公司关于调整“牧原转债”转股价格的公告》（公告编号：2023-076）。

公司于2023年7月13日实施2022年度权益分派方案：以实施分配方案时总股本剔除已

回购股份41,870,091.00股后的5,423,479,285.00股为基数， 向全体股东每10股派

7.381783元人民币现金（含税）。因公司回购专用证券账户中股份不参与利润分配，本次权

益分派实施后，根据股票市值不变原则，实施权益分派前后公司总股本保持不变，现金分红

总额分摊到每一股的比例将减小。因此，本次权益分派实施后除息价格计算时，每股现金红

利应以0.7325231元/股计算。根据公司募集说明书的发行条款以及中国证监会关于可转债

发行的有关规定，“牧原转债”的转股价格调整为46.55元/股，调整后的转股价格自2023年

7月13日起生效。 详见公司于2023年7月6日披露的《牧原食品股份有限公司关于调整“牧

原转债”转股价格的公告》（公告编号：2023-081）。

三、可转换公司债券转股及股本变动情况

2024年第一季度，“牧原转债” 因转股减少54张（金额为5,400.00元），转股数量为

113股。 截至2024年3月31日， 剩余可转债张数95,435,495张 （剩余金额为9,543,549,

500.00元）。

公司股份变动情况如下：

类别

本次变动前

（2023-12-31）

本次变动增减

（+，-）

本次变动后

（2024-3-31）

数量（股） 比例 数量（股） 比例

1、有限售条件的流通股 1,829,276,994 33.47% -24,528,553 1,804,748,441 33.02%

高管锁定股 1,651,420,738 30.22% 624,500 1,652,045,238 30.23%

首发后限售股 150,112,584 2.75% 0 150,112,584 2.75%

股权激励限售股 27,743,672 0.51% -25,153,053 2,590,619 0.05%

2、无限售条件的流通股 3,636,073,584 66.53% 24,528,666 3,660,602,250 66.98%

3、总股本 5,465,350,578 100.00% 113 5,465,350,691 100.00%

注：因四舍五入，上述数据可能存在尾差。

四、备查文件

1、 截至2024年3月29日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的“牧原股

份”股本结构表；

2、 截至2024年3月29日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的 “牧原转

债”股本结构表。

特此公告。

牧原食品股份有限公司

董 事 会

2024年4月3日

证券代码：002714

债券代码：127045

证券简称：牧原股份

债券简称：牧原转债

公告编号：2024-018

牧原食品股份有限公司

关于股东部分股权解除质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

牧原食品股份有限公司（以下简称“公司” ）于近日收到公司股东秦英林先生的通知，

获悉秦英林先生将所持有本公司的部分股权办理了解除质押手续，具体事项如下：

一、股东部分股权解除质押的基本情况

股东名

称

是否为控股股

东或第一大股

东及其一致行

动人

本次解除

质押股份

数量

占其所

持股份

比例

占公司总

股本比例

起始日 解除日期 质权人

秦英林 是

8,800,

000股

0.42% 0.16% 2022/7/13 2024/4/1

中原证券股

份有限公司

秦英林 是

10,530,

000�股

0.50% 0.19% 2023/4/27 2024/4/1

第一创业证

券股份有限

公司

秦英林 是

10,350,

000股

0.50% 0.19% 2022/5/18 2024/4/1

山西证券股

份有限公司

秦英林 是

27,104,

000

股

1.30% 0.50% 2023/9/27 2024/4/1

华泰证券（上

海）资产管理

有限公司

二、股东股份累计被质押的情况

截至公告披露日，上述股东及其一致行动人所持质押股份情况如下：

单位：股

股东名

称

持股数量

持股

比例

本次业

务办理

前质押

股份数

量

本次业

务办理

后质押

股份数

量

占其

所持

股份

比例

占公

司总

股本

比例

已质押股份情

况

未质押股份情

况

已质押

股份限

售和冻

结数量

占已

质押

股份

比例

未质押

股份限

售和冻

结数量

占未

质押

股份

比例

秦英林

2,086,

287,906

38.17

%

357,

440,000

300,

656,000

14.41

%

5.50% 0 - 0 -

牧原集

团

848,762,

153

15.53

%

266,

669,400

266,

669,400

31.42

%

4.88%

102,

700,000

38.51

%

47,

412,

584

8.15

%

钱瑛

64,445,

240

1.18% 0 0 - - 0 - 0 -

秦牧原

11,098,

931

0.20% 0 0 - - 0 - 0 -

合计

3,010,

594,230

55.09

%

624,

109,400

567,

325,400

18.84

%

10.38

%

102,

700,000

18.10

%

47,

412,

584

1.94

%

注：1、因公司“牧原转债” 处于转股期，总股本持续变化，本公告中的股份比例按照

2024年4月1日公司总股本5,465,350,691股计算。

2、因四舍五入，上述数据可能存在尾差。

三、其他说明

上述股东资信状况良好，具备良好的资金偿还能力，本次解除质押后，公司实际控制人

及其一致行动人的剩余质押股份不存在实质性资金偿还风险，所质押的股份目前不存在平

仓风险或被强制平仓的情形，质押风险可控。

四、备查文件

中国证券登记结算有限责任公司证券质押及司法冻结明细表。

牧原食品股份有限公司

董事会

2024年4月3日

证券代码：688058� � �证券简称：宝兰德 公告编号：2024-025

北京宝兰德软件股份有限公司

关于以集中竞价交易方式回购公司股份的

进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

回购方案首次披露日 2024/2/3

回购方案实施期限 2024年2月1日~2025年1月31日